
ВОРОНЬКІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
БОРИСПІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

ДВАДЦЯТЬ ВОСЬМА ЧЕРГОВА СЕСІЯ

РІШЕННЯ

від 19.12.2023року с. Вороньків № 1027-28-VTII

Про затвердження Програми 
благоустрою населених пунктів 
Вороньківської сільської ради на 
2024-2026 роки

Керуючись Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
«Про благоустрій населених пунктів» та для забезпечення підвищення рівня 
якості послуг, що надаються населенню з питань благоустрою, Вороньківська 
сільська рада

ВИРІШИЛА:
1. Затвердити Програму благоустрою населених пунктів Вороньківської 

сільської ради на 2024-2026 роки, що додається.
2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 

питань комунальної власності, інфраструктури, транспорту, житлово-
комунального господарства

Любов ЧЕШКО



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішенням сесії Вороньківської сільської 
ради від 19.12.2023 року 
№ 1027-28-VIII

ПРОГРАМА 
благоустрою населених пунктів 

Вороньківської сільської ради на 2024-2026 роки

2023



ПАСПОРТ
Програми благоустрою населених пунктів 

Вороньківської сільської ради 
на 2024-2026 роки

1. Ініціатор розроблення Програми Виконавчий комітет Вороньківської 
сільської ради

2. Дата, номер і назва розпорядчого 
документа про розроблення 
Програми

Розпорядження Вороньківської
сільської ради від 12.10.2023 № 246 
«Про розробку цільових програм 
Вороньківської сільської ради на 2024- 
2026 роки»

3. Головний розробник Програми Виконавчий комітет Вороньківської 
сільської ради

4. Співрозробники Програми КП ЖКК «ВОРОНЬКІВ»

5. Відповідальний виконавець 
Програми

Відділ житлово-комунального
господарства, інфраструктури та 
благоустрою виконавчого комітету

6. Співвиконавці (учасники) Програми КП ЖКК «ВОРОНЬКІВ», Відділ 
житлово-комунального господарства, 
інфраструктури та благоустрою

7. Термін реалізації Програми 2024-2026 роки

8. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для реалізації 
Програми, всього:

2024 рік - 4 600, 0 тис. гри.

2025 рік -

2026 рік -



1. Загальні положення

Вирішення проблем у сфері благоустрою населених пунктів є одним з напрямів 
у здійсненні соціально - економічних реформ, формуванні умов розвитку 
громади. Організація комунального благоустрою, та його утримання є одним з 
основних завдань житлово-соціальної сфери господарства в цілому.
Реалізація політики органу місцевого самоврядування - це головні функції з 
поточного утримання та розвитку існуючих об'єктів комунального 
благоустрою, що входять до комунальної власності громади і належать його 
територіальній громаді.
Благоустрій Ямницької громади — це комплекс заходів з утримання соціальної 
інфраструктури, сектора індивідуальної забудови сіл об’єднаної територіальної 
громади, а також ряд соціально-економічних, організаційно-правових та 
екологічних заходів із поліпшення мікроклімату, санітарного очищення тощо, 
котрий здійснюється на території сіл громади.
Заходи з благоустрою сіл - це роботи щодо відновлення, належного утримання 
території громади, організації упорядкування об’єктів благоустрою.
Програма благоустрою населених пунктів громади на 2021-2025 роки (далі 
Програма) розроблено відповідно до Законів України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», «Про благоустрій населених пунктів» № 2807-IV 
від 06.09.2005 року (зі змінами), «Про відходи», «Про охорону навколишнього 
природного середовища», «Про основи містобудування», «Про дорожній рух», 
наказу Державного Комітету України з питань житлово-комунального 
господарства «Про затвердження Порядку проведення ремонту та утримання 
об'єктів благоустрою населених пунктів» № 154 від 23.09.2003 року (зі 
змінами), наказу Міністерства з питань житлово-комунального господарства 
України №32 від 31.05.2007 року та інших нормативно-правових актів чинного 
законодавства.
Проблеми утримання в належному стані території громади, відновлення 
об’єктів благоустрою, потребують програмного вирішення.
Програма благоустрою розроблена для здійснення ефективних і комплексних 
заходів з утримання території громади в належному санітарному стані, 
поліпшення його естетичного вигляду, забезпечення зовнішнього освітлення, 
поточного ремонту доріг, збереження об’єктів загального користування, 
ліквідації стихійних звалищ.

2.ВИЗНАЧЕННЯ ПРОБЛЕМИ, НА РОЗВ'ЯЗАННЯ ЯКОЇ 
СПРЯМОВАНО ПРОГРАМУ

На основі Закону України «Про благоустрій населених пунктів», який 
визначає правові, економічні, екологічні, соціальні та організаційні засади 
благоустрою населених пунктів і спрямований на створення умов, сприятливих 
для життєдіяльності людини підготовлена Програма благоустрою населених 
пунктів Вороньківської сільської ради на 2021 -2023 роки (надалі Програма), 
яка спрямована на розв’язання всіх проблем, пов’язаних з благоустроєм



населених пунктів( чи населеного пункту).
Благоустрій - це комплекс робіт з інженерного захисту, розчищення та 

озеленення територій, а також соціально-економічних, організаційно-правових 
та екологічних заходів з покращання мікроклімату, санітарного очищення та 
інше, що здійснюється на території сільської ради з метою її раціонального 
використання належного утримання та охорони, створення умов щодо захисту 
та відновлення сприятливого для життєдіяльності людини довкілля. Сприяє 
відновленню, належному утриманню та раціональному використанню 
територій сільської ради, охороні та організації упорядкування об’єктів та 
елементів благоустрою з урахуванням особливостей їх використання.

Прийняття Програми зумовлено необхідністю постійно та у належному 
стані утримувати благоустрій населених пунктів Вороньківської сільської ради, 
а саме:

- проведення робіт з обслуговування і утримання, підтримки 
санітарного стану територій сільської ради, території масового 
відпочинку громадян;

- проведення робіт з висадки нових і утримання існуючих зелених 
насаджень (газонів, дерев, кущів, квітників) на території сільської 
ради, вулицях, парках, центральній площі, тощо;

- утримання і проведення поточних ремонтів існуючих малих 
архітектурних форм та улаштування нових елементів благоустрою;

- створення безпечних умов для життєдіяльності і відпочинку жителів 
сільської ради;

- проведення робіт щодо безперебійного енергозабезпечення 
зовнішнього вуличного освітлення території сільської ради та 
належного обслуговування мереж;

- своєчасного проведення ремонту покриття вулично-дорожньої 
мережі, встановленню дорожніх знаків, попередження виникнення 
аварійних ситуацій для всіх учасників руху;

- своєчасне проведення ремонтних робіт дорожньої зливової 
каналізації стічних вод( при наявності);

- додаткове улаштування майданчиків для паркування 
автотранспортних засобів в центрі населених пунктів сільської ради;

- створення нових парків;
- утримання сільських кладовищ у належндму санітарному стані, 

тощо.
Об’єкти благоустрою є власністю територіальної громади Вороньківської 

сільської ради і утримуються за рахунок коштів сільського бюджету.

З.ВИЗНАЧЕННЯ МЕТИ ПРОГРАМИ

Метою Програми є - покращення благоустрою сільської території та 
житлових будинків (багатоповерхова забудова), планомірне будівництво нових 
та капітальний ремонт і реконструкція вже існуючих об’єктів та елементів 



благоустрою, підтримка належного санітарного та технічного стану сільських 
комунальних доріг, надійне функціонування зовнішнього освітлення сіл, 
раціональне використання, належне утримання об’єктів сільського 
благоустрою, створення захисту, умов безпеки життя, здоров’я і відновлення 
сприятливого для життєдіяльності людини довкілля, забезпечення санітарного 
та епідеміологічного благополуччя, підвищення комфортності проживання та 
відпочинку мешканців сільської ради.

^ОБГРУНТУВАННЯ ШЛЯХІВ І ЗАСОБІВ РОЗВ’ЯЗАННЯ 
ПРОБЛЕМИ, ПОКАЗНИКИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТІ

Шляхами розв’язання проблеми є:

- належний догляд території сіл з впорядкуванням зелених зон, створення 
зон відпочинок, придбання та встановлення лавочок, урн для сміття, 
квітників та інших малих архітектурних форм з використанням сучасних 
дизайнерських рішень;

- ремонт та збереження об’єктів та елементів благоустрою, влаштування 
турнікетного огородження, парків, зелених насаджень вздовж вулиць;

- утримання у належному стані вуличного освітлення та зовнішніх 
електромереж;

- улаштування нових майданчиків для паркування автотранспортних 
засобів в центрі села;

- облаштування та узаконення ринків торгівлі;
- ліквідація стихійних сміттєзвалищ;
- створення нових та відновлення старих газонів і квітників, насадження 

нових та заміна видалених зелених насаджень, створення нових алей, 
парків;

- утримання у належному санітарному стані автомобільних доріг, вулиць, 
що є комунальною власністю;

- утримання у належному стані територій кладовищ, а також меморіалів, 
пам’ятників;

- влаштування засобів примусового зниження швидкості руху 
автотранспорту, типу «лежачий поліцейський», із застосуванням 
сучасних матеріалів;

- виконання ремонтних робіт з покриття вулиць, доріг, дворових проїздів, 
відновлення бордюрів;

- проведення ремонту існуючих та влаштування нових дитячих та 
спортивних майданчиків;

- ремонт та улаштування нових зупинок громадського транспорту;
- придбання спеціальної техніки для комунальних підприємств ( при 

наявності коштів);
- передбачення коштів на оплачувані громадські роботи.



5. ОБСЯГИ ТА ДЖЕРЕЛА ФІНАНСУВАННЯ ПРОГРАМИ

Джерелами фінансування Програми є кошти з сільського бюджету та 
кошти інших джерел, не заборонених законодавством.

Ці кошти, відповідними рішеннями сільської ради, спрямовуються на 
виконання заходів Програми, затверджених рішенням Вороньківської сільської 
ради про сільський бюджет.

Фінансування Програми здійснюється, виходячи з виділених реальних 
можливостей сільського бюджету, з метою покращення стану благоустрою 
територій Вороньківської сільської ради та відповідно до її заходів.

Обсяги фінансування Програми уточнюються під час складання проекту 
сільського бюджету на наступний фінансовий рік у межах видатків, що 
передбачаються для виконання заходів.

Роботи з утримання благоустрою на приватних присадибних ділянках 
фінансуються за рахунок коштів їх власників.

Виконання Програми забезпечується реалізацією заходів, які 
розробляються виконавчим комітетом сільської ради спільно із постійними 
депутатськими комісіями за формою, що наведена у додатку, в межах 
виділених бюджетних асигнувань, передбачених на благоустрій території 
Вороньківської сільської ради.

Розроблені заходи на виконання Програми благоустрою населених пунктів 
Вороньківської сільської ради затверджуються рішенням сесії Вороньківської 
сільської ради.

Затверджені заходи є невід’ємною частиною Програми та обов’язковими 
для виконання.

7.Очікувані результати виконання Програми

У ході виконання Програми очікується досягнення наступних показників:

- забезпечення належного стану комунальних доріг;
- покращення якості надання комунальних послуг населенню;
- покращення санітарного та естетичного стану сіл;
- поліпшення санітарного стану навколишнього природного середовища та 

створення кращих умов для життєдіяльності населення; •
- підвищення рівня якості послуг, що надаються населенню з питань 

благоустрою та санітарного очищення;
- зменшення до мінімального рівня витрат і втрат при наданні послуг 

зовнішнього освітлення;
- освітлення території сіл громади відповідно до потреб громади;
- збільшення терміну придатності об’єктів зовнішнього благоустрою за 

рахунок виконання робіт з поточного ремонту та послуг із технічного 
обслуговування.



6. КООРДИНАЦІЯ ТА КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ВИКОНАННЯ 
ПРОГРАМИ

Координацію та контроль за виконанням Програми здійснює виконавчий 
комітет Вороньківської сільської ради.
Контроль за цільовим та ефективним використанням бюджетних коштів 
здійснює постійна комісія з питань комунальної власності, інфраструктури, 
транспорту, житлово-комунального господарства

Сільський голов: Любов ЧЕШКО


